ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

ст. Старощербиновская «/ ( - ? » 2си̂ г.

Организация Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 9 муниципального образования Щербиновский
район станица Старощербиновская. на основании лицензии ОТ 28 апреля 2012 г._____ д
№  03925. выданной Департаментом образования и науки Краснодарского края________ д
В лице заведующего Предит Светланы Алексеевны, действующего на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Организации № 1»
и организация

действующего на основании
(должность, ФИО)

, именуемая в дальнейшем
«Организация № 2», далее именуемые совместно «Стороны», в рамках
сетевого взаимодействия, с целью повышения профессиональных
компетенций педагогов, за счет обмена опытом и лучшими педагогическими
практиками, поиска новых более эффективных подходов организации
образовательной деятельности, внедрения и продвижения инновационного
опыта заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего Договора является определение основных

параметров взаимодействия Сторон, возникающих в процессе
сетевого взаимодействия организаций, условий координации
совместных действий Сторон, разграничения полномочий и
компетенций по следующим направлениям:

1.1.1. Диссеминация педагогического опыта и инновационных
продуктов организаций.

1.1.2. Совершенствование образовательных методик и технологий
по вопросам введения ФГОС, по применению современных
технологий образования, воспитания дошкольников.

1.1.3. Создание единой информационной среды.
1.1.4. Реализация сетевых проектов и сетевых событий.

1.2. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами
осуществляется на основе равенства, законности, открытости и

доверия, добросовестности и надежности, координации
деятельности, взаимном информировании и совместной
заинтересованности и эффективном взаимодействии.

1.3. Стороны могут создавать совместные координационные и
экспертные органы (рабочие, творческие группы и т.п.) для
обсуждения и разработки совместных мероприятий или
выполнения отдельных задач.

2. Права Сторон.
2.1. Стороны предоставляют возможность педагогам работать в

структурах сети.
2.2. Оказывают организационно -  методическую помощь в

организации и проведении мастер -  классов, семинаров,
открытых мероприятий организуемых в сети.

2.3. Проводят открытые мероприятия, семинары, мастер -  классы,
педагогические мастерские, в соответствии с планом работы
сети.

2.4. Обеспечивают возможность воспитанникам, педагогическим
работникам присутствовать на мероприятиях, проводимых в сети
(сетевые семинары, консультации, мастер -  классы, игры,
фестивали, конкурсы).

2.5. Оказывают ресурсную поддержку другим участникам сети, а
также имеют право пользоваться ресурсами других сторон
настоящего Договора.

3. Обязанности Сторон.
3.1. Регулярно информировать педагогические коллективы и

общественность реализации мероприятий сети.
3.2. Обеспечивать поддержку и сопровождение реализации моделей

сетевого взаимодействия.
3.3. Способствовать распространению образовательных моделей,

обеспечивающих современное качество образования, в том
числе через СМИ.

4. Срок действия договора и прочие условия.
4.1. Настоящий договор вступает в силу, после его подписания

сторонами.
4.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по

взаимному согласию.

5. Адреса. Банковские реквизиты и подписи сторон.
Организация № 1 Организация № 2

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр
развития ребенка - детский сад ЛЬ 9
муниципального образования Щербиновский
район станица Старощербиновская
Место нахождения: 353620 Краснодарский
край, Щербиновский район,
ст.Старощербиновская ул. Тельмана, 146
Телефон: 7-78-38 Факс: 8(86151 )7-78-38
e-mail: kolokolchiki.9@yandex ru

/С.А. Предит/

Организация

Место нахождения 3-57?НМЛ- ^

Т елефон акс:

: 1% * *  A il
’ А .
ть

&3 ?(йр6иЖа/1л&£, Ак/

		2022-08-15T09:51:09+0300
	Кулакова Ольга Николаевна